
Avnbøl – Ullerup Vandværk A.m.b.a  

 

Ordinær generalforsamling mandag den 23. februar 2026 kl. 19 i forsamlingslokalet på 

BACK, Bakkensbro 6, Ullerup med nedenstående dagsorden.    

 

1 Valg af dirigent og protokolførere  

2 Bestyrelses beretning ved formanden 

3. Det reviderede regnskab for 2025 forlægges af kassererne til godkendelse 

4. Budget og taksbad for 2026 forelægges af kassererne til godkendelse 

5. Behandling af eventuelt indkommende forslag 

Eventuel indkommende forsalg afgives til bestyrelsen senest 7 dage for generalforsamlingen og skal sendes til 

mail auvand@outlok.dk 

 

6. valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen  

Valg af medlemmer, efter tur afgår 

a. Hans Alnor (modtager genvalg) 

b. Kim s. Nielsen (modtager ikke genvalg)  

c. Bo Bonde (modtager genvalg) 

d. Finn Küseler (afgår uden for tur) (vælges for et år) 

Valg af suppleant til bestyrelsen 

a. Svend Jørgensen (modtager ikke genvalg) 

 

7. Valg af revisorer og revisorsuppleant 

Valg af revisor; efter tur afgår 

a. Bent Clausen (modtager genvalg) 

Valg af revisorsuppleant, efter tur afgår. 

a. Erik Dobby Callesen (modtager genvalg)  

8. Eventuelt. 

 

Gennemført generalforsamling den 23. februar:   

Formand Hans Alnor byder velkommen med første punkt på dagsorden.  

 

    1 Valg af dirigent og protokolførere: 

• Som dirigent blev, enstemmig, valgt Poul C Callesen. (Brobøl)   

• Som protokolfører blev, enstemmig, valg Søren Jürgensen. (Ullerup)  

 

Ifølge Poul Callesen konstaterende han at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og gennemgik 

efterfølgende den kommende dagsorden.   

 

2 Bestyrelses beretning ved formanden Hans Alnor:  

Vandværket kører stabilt og godt, vi har været dygtige og heldige til at få foretaget nødvendige 

vedligeholdelser på vandværket – før der i stedet er opstået akutte problemer.  

Vi har i 2025 solgt 144.072 m3 og det er 6.199m3 mere end i 2024.  

Brand & Redning har i 2025 hentet 135 m3 fra vandværket. Brand & Redning skal ikke betale for dette 

forbrug, og vandværket skal ikke betale punktafgift af dette forbrug. Vores vandspild var i 2025 på 3,3%, 

hvilket er 1% mere end i 2024, men stadig mindre end i 2022 og 2023, hvor vandspildet var på hhv. 5,3 og 

4,6%.  
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På landsplan taler man om en spildprocent på 7,8 - så vi må ikke klage. Det lidt større spild hænger sammen 

med et større ledningsbrud i Bojskovskov.  

Vi har i årets løb fået udtaget de sædvanlige vandanalyser, som med en enkelt undtagelse var perfekte. Men 

helt imod sædvane, blev der i foråret fundet colibakterier i en enkelt prøve hos en forbruger. Dette viste sig 

dog at skyldes en ikke tilstrækkeligt rengjort vandhane hos forbrugeren. (når en sådan prøve tages, skrues 

først et eventuelt filter af vandhanens tud, derefter tørres den grundigt af med desinficerende klud, for så til 

slut at blive ”brændt ren” med en lille bunsenbrænder.) Noget må være gået galt i den proces, for da en ny 

prøve blev taget få dage senere, fandtes ingen forurening.  

Dog har oplevelsen bevirket, at vi efterfølgende har valgt at købe en service hos Eurofins, så vi altid kan få 

svar på, hvor alvorligt man skal tage sådanne prøveresultater, og hvordan vi skal reagere. I forårets tilfælde 

måtte vi ty til at spørge en læge i Povls jagtselskab til råds om, hvor alvorligt vi skulle tage disse tal (som viste 

sig slet ikke at være alvorlige).  

Angående nitrat ligger analyserne omkring 0,3 mg/l hvilket er langt under de anbefalede 50 mg/l. Selvom 

kravene skulle blive sænket til de nye anbefalinger på 6 mg, vil vi ikke få problemer.  

Som i forbindelse med beretningen for 2024, må vandværket igen konstatere, at der heller ikke i 2025 er 

udbetalt BNBO erstatning til den ene lodsejer, som der er truffet aftale med. Dog er denne sag er nu 

færdigbehandlet og underskrevet af alle parter, så i 2026 forventer vi at få den sag ud af verden.  

Kommune og vandsamarbejdet arbejder stadig med den anden lodsejer.  

Vandværket har igen været igennem et år med forholdsvis få driftsforstyrrelser;  

Dog havde vi ved tøbrud sidste vinter en frostsprængning, og i sommer et ledningsbrud, som gav os 

hovedbrud. Vi kunne ved tøbrud konstatere et merforbrug af vand, og bad som så ofte før, på den lokale 

facebookside, folk se efter frostsprængte og nu optøede haner og rør. Da dette ikke gav resultat, kørte Povl 

rundt i hele området for at læse vand af. Herefter var det nemt at konstatere, hvor det frostsprungne rør var. 

(i dette tilfælde i en bygning, som ikke bruges).  

 

På et normalt døgn pumper vi i en nattetime mellem 3,5 og 5 m3 vand ud. Men dette tal steg i Maj pludseligt 

til mellem 9 og 10 m3…. På Facebook efterlyste vi endnu en gang observationer om vandfyldte kældre, eller 

pludseligt opståede søer i landskabet, men intet fandtes. Og Povl kørte endnu en gang rundt og læste vand af 

alle steder. Denne gang kunne intet unormalt forbrug konstateres, og vi tilbragte herefter en halv nat med at 

lukke for vandet på forskellige hovedledninger i området, for på den måde at se, om vi kunne finde hulet i 

ledningsnettet. Det lykkedes til sidst at lokalisere vandledningen med hul i, og da det lysnede, gik formanden 

iført kort og gummistøvler gennem skov og over mark, for til sidst at finde en nyligt opstået sø, inde midt i en 

rapsmark. Senere samme dag var der et mindre ledningsbrud på Sølvtoft. En ulykke kommer sjældent alene. 

 

• På vandværket blev der i 2025 foretaget planlagt udskiftning af to pumper.  

 

• Der blev hjemkøbt en nødstrømsgenerator, så vi nu kan levere vand, selv om vi kommer til at stå 

uden strøm.  

 

• Vi har i 2025 fået to nye forbrugere, så vi i dag har 535 forbrugere.  

• I forbindelse med kassererskiftet og krav i ny bogføringslov, er der hjemkøbt nyt it-udstyr til både 

vandværk og kasserer.  

 

Og vandværket har igen i 2025 ydet den udvidede service over for vores forbrugere ved minimum hvert 

kvartal at foretage elektroniske aflæsninger af forbrugernes vandure; vandforbrug, vandspild og brud.  



I 2025 har disse aflæsninger hver gang vist mellem 3 og 5 steder, hvor der er læk eller brud, forbrugerne 

bliver i hvert enkelt tilfælde kontaktet og opfordret til, i egen interesse, at få stoppet diverse læk hos den 

enkelte.  

Jeg vil slutte som vi plejer med at rette en stor tak til først og fremmest bestyrelseskollegaerne samt tidligere 

(Povl Callesen); tak for jeres engagement og altid gode humør. Derudover en stor tak til vores 

samarbejdspartnere, som altid er der, når der er brug for det. 

 

Diverse kommentar: Der var ikke yderlige kommentar til vandværks beretning.    

 

3. Det reviderede regnskab for 2025 forlægges af kassererne til godkendelse: 

 

Bo Bonde gennemgår årsregnskabet for 2025 med diverse noter / statusbalance pr 31 december 2025 / 

samlet indtægter og udgifter. Se bilag 1. (Årsregnskab). 

Årsregnskab udleveret til at alle deltager på generalforsamling. 

Der var ikke yderlige kommentar til regnskabet og godkendes på generalforsamlingen.          

 

4. Budget og taksbad for 2026 forelægges af kassererne til godkendelse 

 

Bo Bonde gennemgår budget for 2026. se bilag 2 (Buget 2026) samt ændring af takstblad gællende fra 1 

januar 2026. se bilag 3 (taksblad)  

Budget og taksblad for 2026 udleveret til alle deltager på generalforsamling.     

Nye vandure i forhold til aflæsning / takstblad = godkendt af Sønderborg kommune.  

 

Diverse kommentarer: Kan det betalte sig at starte diesel generator frem for strøm /El. Vandværket mener 

ikke at dette giver noget i forhold til nuværende el – priser.  

 

Diverse kommentarer: Brud i forhold til gravearbejde, hvem skal betale. Dette er vandværket, hvis de 

nødvendige opmålinger / tegninger ikke ligger hvor de oprindelig ligger. (Grave arbejde i forhold til 

fjernvarme).  

 

Diverse kommentarer: Hvor stor er tanken til den ny afskaffet generator = 90 liter, (Men ikke med normal 

diesel)            

 

Der var ikke yderlige kommentar til budget 2026 samt ændringer af taksblad og godkendes på 

generalforsamlingen.          

 

5. Behandling af eventuelt indkommende forsla g 

Eventuel indkommende forsalg afgives til bestyrelsen senest 7 dage for generalforsamlingen 

og skal sendes til mail auvand@outlok.dk: 

 

Der har ikke været nogle indkommende forslag i den varslet 7 dages frist.  

 

6. valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen  

Valg af medlemmer, efter tur afgår 

a. Hans Alnor (modtager genvalg)  

b. Kim s. Nielsen (modtager ikke genvalg)  

c. Bo Bonde (modtager genvalg)  
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d. Finn Küseler (afgår uden for tur) (vælges for et år) 

Valg af suppleant til bestyrelsen 

b. Svend Jørgensen (modtager ikke genvalg): 

 

• Bo Bonde (modtager genvalg). Er enstemmigt valg.     

• Hans Alnor (modtager genvalg). Er enstemmigt valgt.   

• Valg af ny medlem i bestyrelsen for Kim Nielsen blev enstemmigt valgt: Jesper Strange Nielsen.  

• Valg af ny medlem i bestyrelsen for Finn Küseler blev enstemmigt valgt: Kresten Krohn Lorenzen. 

• Valg for suppleant til bestyrelsen for Svend Jørgensen blev enstemmigt valgt: Torben S. Petersen.   

 

Herefter består bestyrelsen efterfølgende af følgende bestyrelsens medlemmer: Hans P. Alnor, Bo Bonde, 

Søren Jürgensen, Jesper Strange Nielsen, Kresten Krohn Lorenzen. (konstituering / Bilag 4)              

 

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter 

Valg af revisor; efter tur afgår 

a. Bent Clausen (modtager genvalg) 

Valg af revisorsuppleant, efter tur afgår. 

b. Erik Dobby Callesen (modtager genvalg):  

 

• Bent Clausen er enstemmigt blevet genvalgt som revisor.  

• Erik Dobby Callesen er enstemmigt blevet genvalgt som revisorsuppleant.    

 

 

8. Eventuelt. 

Der efterspørges omkring drone opsporing ved ledningsbrud. Dette er ikke en mulighed i forhold til at 

diverse ledningsbrud ofte er i jorden og ofte ikke kan opspores via drone. Vandværket har et god 

oversigtskort i forhold til diverse vandledninger og der opleves ofte ikke problemer. 

 

Hans takker for et godt samarbejde i forhold til Finn, som igennem mange år har været en del af vandværks – 

bestyrelsen.   

Hans takker for et godt samarbejde i forhold til Poul i den bagud liggende periode. (Har hjulpet meget, 

selvom han ikke længere er i bestyrelsen). Poul ønsker gerne at være behjælpelig i fremtiden hvis dette bliver 

nødvendigt.    

Bo takker for et godt samarbejde i forhold til Kim, som ligeledes igennem en periode vil være på sidelinjen.   

   

Afslutning på Generalforsamlingen:  

Dirigenten Poul Callesen takker for god ro og orden til generalforsamlingen.  

Sluttidspunkt på Generalforsamling var kl. 20:00.    

Der deltog 30 medlemmer på Generalforsamlingen med efterfølgende bespisning og socialsamvær.    

 

Referatet fra generalforsamlingen er protokolførerens opfattelse og essens af beretningen, udsagn, 

kommentarer, spørgsmål og svar, fremført på og under generalforsamlingen og er ikke et ordret 

forhandlingsprotokollat som fx kendes fra retsinstanser. Hvis den enkelte andelshaver fx ønsker sine udsagn, 

udtalelser eller lignende, fremført på generalforsamlingen, ordret gengivet, så skal andelshaveren aflevere 

disse til protokolføreren før de fremføres under generalforsamlingen.  
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